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چکيده 
ــن مقالـه           اتصال صفحات کامپوزیتی به تیرهای بتنآرمه روشی موثر جهت تقویت یا تعمیر و اصلاح آنها میباشد. در ای
خلاصه نتایج آزمایشگاهی و مطالعات تحلیلی در ارتباط با افزایش مقاومت خمشی تیرهای بتنآرمــه کـه بـا اتصـال صفحـات 
ــراه بـا فـولاد  کامپوزیتی به وجه کششی آنها، مورد تقویت یا تعمیر و تقویت قرار گرفتهاند، آمده است. 9 عدد تیر بتنآرمه هم
ــرای  مضاعف به ابعاد 15.2cmΞ15.2cmΞ140cm با و بدون تقویت کامپوزیتی (کامپوزیت شیشه/اپوکسی و شیشه/پلیاستر)، ب
ــن مقالـه، از روش تحلیـل مقطـع  ارزیابی بار نهایی و استحکام خمشی، مورد آزمایش خمشی چهار نقطهای قرار گرفتند. در ای
ــده در برابـر بارهـای اسـتاتیکی  غیرالاستیک [1و2و4] برای پیش بینی دقیق پاسخ بار-جابجایی وسط دهانه تیرهای اصلاح ش
استفاده شده است. از یک روش غیرخطی اجزاء محدود جهت تایید و کنترل نتایج مطالعات آزمایشگاهی و تحلیلهــای مقطـع 
غیر الاستیک استفاده شده است. رفتار تیرهای مذکور توسط منحنیهای بار-جابجایی وسط دهانه آنها نمایش داده شده اســت. 
ــتن توافـق، افزایـش بـاربری و مقـاومت خمشـی  نتایج حاصله از هر سه روش تئوری(تحلیلی)، عددی و آزمایشی ضمن داش
ــه اجـرای تقویـت توسـط  تیرهای تقویت شده نسبت به تیرهای تقویت نشده را به اثبات رسانیدند. لازم به ذکر است که هزین
کامپوزیت شیشه/اپوکسی در کشور نسبتا بالاست. بنابراین، برای پایین آوردن هزینههای اجرایی، پژوهــش فـوق بـا اسـتفاده از 
ــت آمـده اسـت. ضمـن اینکـه بـاید بـه مسـائل و  کامپوزیت شیشه/پلیاستر نیز انجام شده و نتایج مطلوب و قابل قبولی بدس

مشکلات احتمالی محیطی روی این مواد توجه شود. 
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مقدمه 
        در سالهای اخیر تقویت و مرمت سازههای ضعیف و خسارت دیده در دنیا, بــه دلایـل اقتصـادی متـداول شـده اسـت. 
ــای بیـش از انـدازه, در نظـر نگرفتـن برخـی از  سازهها به علل گوناگون از جمله: بار باد, آتشسوزی, زمین لرزه, بارگذاریه
ــابراین, مـوارد  نیروها, افزایش تعداد طبقات در سازههای موجود, تغییر نوع کاربری ساختمانها وغیره میتوانند آسیب ببینند. بن
ــت سـازههای موجـود باشـد. همچنیـن,  مذکور و یا تغییرات آییننامهها و اصلاح نظریات گذشته میتواند از علل نیاز به تقوی
اشتباه در محاسبات طراحی, عدم نظارت دقیق در اجرای سازهها, زنگزدگی آرماتورها, طرح نامناســب مخلـوط بتـن و غـیره 
باعث ایجاد کاهش در مقاومت بهرهبرداری و نهایی میگردد که این موضوع با عملکرد ضعیف سازه زیـر بـار بـهرهبرداری بـه 
صورت تغییر شکلهای زیاد و ترک آشکار میشود. بازسازی عناصر اصلی (باربر) سازهها, مساله مهم و مطرح امروز دنیاسـت  
ــت پلـها و اجـرا) در دایـره  [6]. به عنوان مثال: در دهمین کنگره دو سالانه تحت عنوان وضعیت انواع شاهراهها و پلها (وضعی
حمل و نقل ایالات متحده آمریکا مطرح شد که تقریباً 16 درصد پلهای داخل آمریکا و 42 درصد تمــام پلـهای بررسـی شـده, 
ــرای مقابلـه بـا  ضعیف و ناتوان هستند. هزینه جایگزینی تمام پلهای ضعیف غیر ممکن است. سرمایه عمومی محدود موجود ب
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